

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度国道9号岡見地区第2改良工事
工事地名	島根県浜田市三隅町岡見地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年1月	12) 設計年月	令和5年11月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3753010012	14) 単価適用年月	2024年1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	一式	18) 調整区分	0
8) 工期	730日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和8年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	浜田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	181,970
		23) 公告日	令和5年11月21日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号岡見地区第2改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		181,248,760				
道路土工		式	1		2,453,849				
掘削工		式	1		301,890				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	290	1,041	301,890			単-1号	
路体盛土工		式	1		926,620				
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	80	708.5	56,680			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	180	4,833	869,940			単-3号	
路床盛土工		式	1		1,225,339				
路床盛土	4.0m以上	m3	70	304.8	21,336			単-4号	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	40	744.7	29,788			単-5号	
路床盛土	2.5m未満	m3	160	4,914	786,240			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	210	1,630	342,300			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号岡見地区第2改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	210	217.5	45,675			単-8号
擁壁工			式	1		168,171,940			
作業土工			式	1		504,080			
床掘り		土砂	m3	160	1,796	287,360			単-9号
埋戻し		土砂	m3	70	3,096	216,720			単-10号
場所打擁壁工			式	1		167,667,860			
1号基礎コンクリート			m	132	818,500	108,042,000			単-11号
足場		安全ネット必要	掛m2	260	4,040	1,050,400			単-12号
足場			空m3	2,320	4,737	10,989,840			単-13号
削孔機械の横移動			回	313	11,720	3,668,360			単-14号
削孔機械の上下移設			回	8	71,440	571,520			単-15号
プラント設備			箇所	1	173,800	173,800			単-16号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号岡見地区第2改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
1号間詰コンクリート		箇所	16	29,330	469,280			単-17号	
1号擁壁		m2	429	99,540	42,702,660			単-18号	
構造物撤去工		式	1		528,271				
構造物取壊し工		式	1		288,207				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	31	9,297	288,207			単-19号	
運搬処理工		式	1		240,064				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	31	1,874	58,094			単-20号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	31	5,870	181,970			単-21号	
仮設工		式	1		10,094,700				
交通管理工		式	1		10,094,700				
交通誘導警備員		人日	230	16,590	3,815,700			単-22号	
交通誘導警備員		人日	460	13,650	6,279,000			単-23号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号岡見地区第2改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		181,248,760			
共通仮設費			式	1		19,011,300			
共通仮設費			式	1		1,630,300			
技術管理費			式	1		55,300			
道路施設基本データ作成費			式	1		55,300			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,575,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		17,381,000			
純工事費			式	1		200,260,060			
現場管理費			式	1		58,419,000			
工事原価			式	1		258,679,060			
一般管理費等			式	1		38,990,940			
工事価格			式	1		297,670,000			

設計内訳書

工事名	令和 5 年度国道 9 号岡見地区第 2 改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		29,767,000				
工事費計		式	1		327,437,000				

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量		単価	1,041
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,041	1,041	CB210100	
計						1,041		
単価						1,041	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	708.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	708.5	708.5	CB210510	
計						708.5		
単価						708.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		4,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満					CB210510	
			m 3	1	4,833	4,833		
計						4,833		
単価						4,833	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路床盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		304.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し					CB210520	
			m 3	1	304.8	304.8		
計						304.8		
単価						304.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一5号	路床盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		744.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満					CB210520	
			m 3	1	744.7	744.7		
計						744.7		
単価						744.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		4,914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満					CB210520	
			m 3	1	4,914	4,914		
計						4,914		
単価						4,914	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m 3	1	1,630	1,630	CB210110	
計						1,630		
単価						1,630	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	217.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	217.5	217.5	CB210020	
計						217.5		
単価						217.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,796	1,796	CB210030	
計						1,796		
単価						1,796	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,096
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,096	3,096	CB210410	
計						3,096		
単価						3,096	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	1号基礎コンクリート		単位	m	数量	132	単価	818,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔工(二重管削孔 削孔径φ115 粘性土・砂質土)			m	2,821	10,300	29,056,300	WYB00114 単一 24号	
削孔工(二重管削孔 削孔径φ115 軟岩)			m	943	17,490	16,493,070	WYB00116 単一 25号	
芯材組立工(SD345 D29 芯材長10m以下)			本	546	1,661	906,906	WYB00118 単一 26号	
芯材挿入工(SD345 D29 芯材長10m以下)			本	546	7,645	4,174,170	WYB00119 単一 27号	
芯材(材料費)		ネジ節異形棒鋼 SD345 D29 L=4.35m メッキ	組	19	33,500	636,500		
芯材(材料費)		ネジ節異形棒鋼 SD345 D29 L=4.85m メッキ	組	14	37,100	519,400		
芯材(材料費)		ネジ節異形棒鋼 SD345 D29 L=5.35m メッキ	組	17	40,100	681,700		
芯材(材料費)		ネジ節異形棒鋼 SD345 D29 L=5.85m メッキ	組	14	43,700	611,800		
芯材(材料費)		ネジ節異形棒鋼 SD345 D29 L=6.35m メッキ	組	23	51,600	1,186,800		
芯材(材料費)		ネジ節異形棒鋼 SD345 D29 L=6.85m メッキ	組	75	55,100	4,132,500		
芯材(材料費)		ネジ節異形棒鋼 SD345 D29 L=7.35m メッキ	組	145	58,200	8,439,000		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	1号基礎コンクリート	単位	m	数量	132	単価	818,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯材(材料費)	ネジ節異形棒鋼 SD345 D29 L=7.85m メッキ	組	137	61,700	8,452,900		
芯材(材料費)	ネジ節異形棒鋼 SD345 D29 L=8.35m メッキ	組	102	63,500	6,477,000		
(定着ナット、定着プレート、継手、錨材、スペーサー含む)							
注入打設工(φ115 削孔長10m以下)		本	546	3,967	2,165,982	WYB00120 単一 28号	
注入材(材料費)(膨張グラウト ロス率3.2倍含む)		m 3	125	41,640	5,205,000	WYB00121 単一 29号	
加圧及び頭部処理工(SD345 D29 削孔長10m以内)		本	546	4,314	2,355,444	WYB00122 単一 30号	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生	m 3	267	32,920	8,789,640	CB240010	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	300	7,649	2,294,700	CB240210	
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	6.26	178,900	1,119,914	WB810010 単一 31号	
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.1	175,600	17,560	WB810010 単一 32号	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	1号基礎コンクリート		単位	m	数量	132	単価	818,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付(材工共)(吹付厚;10cm 施工規模;250m2		以上500m2未満 時間の制約;無 枠内吹付;無 ラス張;	m 2	381	7,884	3,003,804		
無 法面清掃;有)								
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	24	4,711	113,064	CB224710	
コンクリート削孔(削孔径φ150)							WYB00123	
			m	21	57,490	1,207,290	単一 33号	
計							108,040,444	
単価						818,500	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－12号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
						1		4,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準					WB252110	
			掛m 2	1	4,040	4,040	単－ 34号	
計						4,040		
単価						4,040	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－13号	足場		単位	空m3	数量		単価	
						1		4,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯材挿入工の仮設足場工(設置・撤去)							WYB00006	
			空m 3	1	4,737	4,737	単－ 35号	
計						4,737		
単価						4,737	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一14号	削孔機械の横移動		単位	回	数量	1	単価	11,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔機械の横移動			回	1	11,720	11,720	WYB00031 単一 36号	
計						11,720		
単価						11,720	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一15号	削孔機械の上下移設		単位	回	数量	1	単価	71,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔機械の上下移設			回	1	71,440	71,440	WYB00029 単一 37号	
計						71,440		
単価						71,440	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	プラント設備		単位	箇所	数量	1	単価	173,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プラント設備(設置・撤去)			箇所	1	173,800	173,800	WYB00035 単一 38号	
計						173,800		
単価						173,800	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	1号間詰コンクリート		単位	箇所	数量	16	単価	29,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 120mを超え180m以下 全ての費用	m 3	10	31,630	316,300	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	20	7,649	152,980	CB240210	
計						469,280		
単価						29,330	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	1号擁壁		単位	m2	数量		単価	
						429		99,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パネル組立・設置			m 2	372	2,729	1,015,188	WYB00004 単一 39号	
壁面材(t=50)(材料費)			m 2	372	18,720	6,963,840	WYB00008 単一 40号	
背面材(材料費)			m 2	416	16,560	6,888,960	WYB00010 単一 41号	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 120mを超え180m以下 全ての費用	m 3	673	31,630	21,286,990	CB240010	
裏込砕石		再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	144	8,161	1,175,184	CB221120	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 120mを超え180m以下 全ての費用	m 3	130	31,630	4,111,900	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	120	7,649	917,880	CB240210	
水抜パイプ(VPφ50)(材料費)			m	383	414	158,562	WYB00028 単一 42号	
土砂流出防止網(200×200)(材料費)			枚	186	390	72,540	WYB00023 単一 43号	
連結鉄筋(SD345 D13)(材料費)			t	0.18	108,000	19,440	WYB00019 単一 44号	
差し筋(SD345 D13)(材料費)			t	0.05	108,000	5,400	WYB00012 単一 45号	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	1号擁壁		単位	m2	数量	429	単価	99,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板(瀝青纖維質目地板 t=10)(材料費)			m 2	74	1,150	85,100	WYB00017 単一 46号	
計						42,700,984		
単価						99,540	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一19号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		9,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要					WB824010	
			m 3	1	9,297	9,297	単一 47号	
計						9,297		
単価						9,297	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一20号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用					CB227010	
			m 3	1	1,874	1,874		
計						1,874		
単価						1,874	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一21号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		5,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,870	5,870	WB020051 単一 48号	
計						5,870		
単価						5,870	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一22号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	16,590	16,590	WB010211 単一 49号	
計						16,590		
単価						16,590	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,650	13,650	WB010212 単一 50号	
計						13,650		
単価						13,650	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	削孔工(二重管削孔 削孔径φ115 粘性土・砂質土)		単位	m	数量	10	単価	10,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.39	23,205	9,049		
特殊作業員			人	0.39	21,315	8,312		
普通作業員			人	0.78	18,060	14,086		
消耗部品(二重管削孔 粘性土・砂質土)			式	1		29,250	WYB00115	
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 55kW級					単一 52号	
			日	0.39	77,000	30,030		
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		12,273		
計						103,000		
単価						10,300	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	削孔工(二重管削孔 削孔径φ115 軟岩)		単位	m	数量	10	単価	17,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.55	23,205	12,762		
特殊作業員			人	0.55	21,315	11,723		
普通作業員			人	1.1	18,060	19,866		
消耗部品(二重管削孔 軟岩)			式	1		70,910	WYB00117 単一 53号	
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 55kW級	日	0.55	77,000	42,350		
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		17,289		
計						174,900		
単価						17,490	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	芯材組立工(SD345 D29 芯材長10m以下)		単位	本	数量	10	単価	1,661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	23,205	4,641		
特殊作業員			人	0.2	21,315	4,263		
普通作業員			人	0.4	18,060	7,224		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		482		
計						16,610		
単価						1,661	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	芯材挿入工 (SD345 D29 芯材長10m以下)		単位	本	数量	10	単価	7,645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.75	23,205	17,403		
運転手（特殊）			人	0.75	21,105	15,828		
普通作業員			人	1.5	18,060	27,090		
ミニクレーン[油圧伸縮ジブ型・4脚式]賃料		2.8t吊	日	0.75	19,100	14,325		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,804		
計						76,450		
単価						7,645	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	注入打設工(φ115 削孔長10m以下)		単位	本	数量	10	単価	3,967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	23,205	9,282		
特殊作業員			人	0.4	21,315	8,526		
普通作業員			人	0.8	18,060	14,448		
諸雑費(率+まるめ) 23%			式	1		7,414		
計						39,670		
単価						3,967	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	注入材(材料費)(膨張グラウト ロス率3.2倍含む)		単位	m 3	数量		単価	41,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セメント	早強ポルトランドセメント 25kg袋入	k g	1,100	23.2	25,520		
	混和剤	デンカCSA#20 袋入	k g	100	126	12,600		
	混和剤	FT-700N グラウト用	k g	11	320	3,520		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					41,640		
	単価					41,640	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	加圧及び頭部処理工(SD345 D29 削孔長10m以内)		単位	本	数量	10	単価	4,314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	23,205	11,602		
特殊作業員			人	0.5	21,315	10,657		
普通作業員			人	1	18,060	18,060		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		2,821		
計						43,140		
単価						4,314	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	178,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	108,000	111,240		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67,620	67,620		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						178,900		
単価						178,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	175,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	108,000	111,240		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	64,268.4	64,268		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						175,600		
単価						175,600	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－33号	コンクリート削孔(削孔径φ150)		単位	m	数量	1	単価	57,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	23,205	11,602		
特殊作業員			人	0.5	21,315	10,657		
普通作業員			人	0.5	18,060	9,030		
ダイヤモンドビット		160mm スタンダード	個	0.5	37,300	18,650		
コンクリート穿孔機〔電動式コアボーリングマシン〕		最大穿孔径25cm	日	0.5	3,090	1,545		
発動発電機〔ガソリンエンジン駆動〕運転		3kVA	日	0.5	2,634	1,317	WYB00124	
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		4,689	単－ 54号	
計						57,490		
単価						57,490	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－34号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.9	23,205	44,089		
とび工			人	8.4	24,360	204,624		
普通作業員			人	1.8	18,060	32,508		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0.8	46,200	36,960		
諸雑費（率＋まるめ） 27%			式	1		85,819		
計						404,000		
単価						4,040	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－35号	芯材挿入工の仮設足場工(設置・撤去)		単位	空m 3	数量	100	単価	4,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.625	23,205	60,913		
とび工			人	7.875	24,360	191,835		
普通作業員			人	5.25	18,060	94,815		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25 t 吊	日	1	46,200	46,200		
諸雑費（率＋まるめ） 23%			式	1		79,937		
計						473,700		
単価						4,737	円／空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	削孔機械の横移動		単位	回	数量	4	単価	11,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.32	23,205	7,425		
特殊作業員			人	0.32	21,315	6,820		
普通作業員			人	0.32	18,060	5,779		
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 55kW級	日	0.32	77,000	24,640		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		2,226		
計						46,890		
単価						11,720	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	削孔機械の上下移設		単位	回	数量	1	単価	71,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.313	23,205	7,263		
特殊作業員			人	0.313	21,315	6,671		
普通作業員			人	0.626	18,060	11,305		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	1	46,200	46,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						71,440		
単価						71,440	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－38号	プラント設備(設置・撤去)		単位	箇所	数量	1	単価	173,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23,205	23,205		
特殊作業員			人	1	21,315	21,315		
普通作業員			人	3	18,060	54,180		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1	46,200	46,200		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		28,900		
計						173,800		
単価						173,800	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－39号	パネル組立・設置		単位	m 2	数量	100	単価	2,729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.92	23,205	44,553		
特殊作業員			人	1.92	21,315	40,924		
普通作業員			人	3.85	18,060	69,531		
型わく工			人	1.92	23,520	45,158		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	日	0.96	34,100	32,736		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		39,998		
計						272,900		
単価						2,729	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	壁面材(t=50)(材料費)		単位	m 2	数量	372	単価	18,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面パネル		2000×500×50 アングル4個含む	枚	372	18,000	6,696,000		
平鋼		S S 4 0 0 9×32～44	t	2	134,000	268,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,964,000		
単価						18,720	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	背面材(材料費)		単位	m 2	数量	416	単価	16,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
メッシュパネル		2050×560×4.0	枚	744	7,000	5,208,000		
つなぎ材		D6 L=250	本	3,720	200	744,000		
透水防砂材		2.0×660	m	1,562	600	937,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		800		
計						6,890,000		
単価						16,560	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－42号	水抜パイプ (VP φ 50) (材料費)		単位	m	数量	1	単価	414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 V P－5 0	m	1	414	414		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						414		
単価						414	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－43号	土砂流出防止網(200×200)(材料費)		単位	枚	数量	1	単価	390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂流出防止網		200×200	枚	1	390	390		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						390		
単価						390	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一44号	連結鉄筋(SD345 D13) (材料費)		単位	t	数量	1	単価 108,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1	108,000	108,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						108,000	
単価						108,000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一45号	差し筋(SD345 D13) (材料費)		単位	t	数量	1	単価 108,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1	108,000	108,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						108,000	
単価						108,000	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一46号	目地板(瀝青繊維質目地板 t=10)(材料費)		単位	m 2	数量	1	単価 1,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
瀝青繊維質目地板		厚 1 0 m m	m 2	1	1,150	1,150	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,150	
単価						1,150	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一47号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価 9,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,297.6	9,297	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9,297	
単価						9,297	円／m 3

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一48号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価 5,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	5,870	587,000	
計						587,000	
単価						5,870	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一49号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	16,590	16,590	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						16,590	
単価						16,590	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一50号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 13,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	13,650	13,650	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						13,650	
単価						13,650	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一51号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価 55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	1.75	31,600	55,300	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						55,300	
単価						55,300	円／式

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	消耗部品(二重管削孔 粘性土・砂質土)		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	29,250	摘要
	シャンクロッド	φ 1 1 5 mm用	個	0.03	69,200	2,076		
	クリーニングアダプタ	φ 1 1 5 mm用	個	0.02	134,000	2,680		
	エキステンションロッド	φ 1 1 5 mm用	個	0.03	50,400	1,512		
	ドリルパイプ	φ 1 1 5 mm用 (1. 5 m)	本	0.07	57,800	4,046		
	インナーロッド	φ 1 1 5 mm用 (1. 5 m)	本	0.09	45,500	4,095		
	リングビット	φ 1 1 5 mm用	個	0.13	72,000	9,360		
	インナービット	φ 1 1 5 mm用	個	0.09	44,600	4,014		
	ウォータースイーベル	φ 1 1 5 mm 二重管用	個	0.01	146,000	1,460		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
	計					29,250		
	単価					29,250	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	消耗部品(二重管削孔 軟岩)		単位	式	数量	1	単価	70,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シャンクロッド		φ 1 1 5 mm用	個	0.05	69,200	3,460		
クリーニングアダプタ		φ 1 1 5 mm用	個	0.04	134,000	5,360		
エキステンションロッド		φ 1 1 5 mm用	個	0.05	50,400	2,520		
ドリルパイプ		φ 1 1 5 mm用 (1. 5 m)	本	0.29	57,800	16,762		
インナーロッド		φ 1 1 5 mm用 (1. 5 m)	本	0.34	45,500	15,470		
リングビット		φ 1 1 5 mm用	個	0.24	72,000	17,280		
インナービット		φ 1 1 5 mm用	個	0.16	44,600	7,136		
ウォータースイベル		φ 1 1 5 mm 二重管用	個	0.02	146,000	2,920		
諸雑費(まるめ)			式	1		2		
計						70,910		
単価						70,910	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	発動発電機[ガソリンエンジン駆動] 運転	3kVA	単位	日	数量	1	単価	2,634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	11.6	156	1,809		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		3 K V A	日	1.3	635	825		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,634		
単価						2,634	円／日	